
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
8. září 2009 Ing. Renata Kovalovská KUZL  51833/2009    KUSP 51833/2009 ŽPZE-RK 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Zavlažování ovocného sadu“. 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru:   Zavlažování ovocného sadu 
 

Charakter a kapacita záměru:  

Záměr řeší zavlažování ovocného sadu (kapénkovou závlahu) na pozemku p.č. 3430 a části pozemku 
p.č. 3428 ze stávající vodní nádrže Losy (p.č. 3725) za účelem zvýšení produktivity a kvality 
pěstovaného ovoce. Z vodní nádrže bude voda čerpána přes armaturní šachtici podzemním rozvodem 
zavlažovacích větví z PVC trubek do nadzemních závlahových hadic. Závlahy budou provozovány jen 
ve vegetačním období po cca 4 měsíce v roce, a to pouze za suchého počasí. Voda nebude 
upravována. Voda pro kapénkové závlahy bude čerpána v množství max. 10 l/s (500 m3 /měsíc, 3000 
m3 /rok). Plocha zavlažování bude 26,8 ha. 

 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: 07/2009 
Dokončení: 08/2009 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Suchá Loz 
Katastrální území:  Suchá Loz,  
 p.č. 3430 a část p.č. 3428 - kapénková závlaha 
 p.č. 3725 – stávající vodní nádrž  

Oznamovatel:          

BISSOLO GABRIELE REP. CECA, s.r.o., Suchá Loz 103, 687 53 Suchá Loz 

 

Záměr „Zavlažování ovocného sadu“ naplňuje dikci bodu 1.3 Vodohospodářské úpravy nebo jiné 
úpravy ovlivňující odtokové poměry (např. odvodnění, závlahy, protierozní ochrana, terénní úpravy, 
lesnicko-technické meliorace, atd.) na ploše od 10 do 50 ha, kategorie II, přílohy č.1 citovaného 
zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 
bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

mailto:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, bylo 
zjištěno, že záměr může mít významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví a je tedy nutno jej 
dále posoudit podle zákona č.100/2001 Sb. 
 
Rovněž orgán ochrany přírody (AOPK - Správa CHKO Bílé Karpaty) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000).  
 

Záměr „Zavlažování ovocného sadu“ 
nebude dále posuzován podle citovaného zákona 

 
Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

• na pozemku p.č. 3428 (k.ú. Suchá Loz) realizovat umístění kapénkové závlahy dle požadavků 
Správy CHKO Bílé Karpaty 

• v dalších fázích projektové dokumentace doplnit rozdělení plastů na využitelné (k předání 
oprávněné osobě k recyklaci podle povinnosti stanovené v § 11, zákona o odpadech) 
a nevyužitelné a takto doplněný záměr předložit krajskému úřadu k vyjádření    

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 

Ø AOPK ČR, Správa CHKO Bílé Karpaty, ze dne 7.8.2009 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 14.8.2009 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 19.8.2009 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 19.8.2009 
Ø Městský úřad Uherský Brod, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 21.8.2009 

 

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

 

AOPK ČR, Správa CHKO Bílé Karpaty ve svém vyjádření uvedla, že záměr je v předloženém 
oznámení lokalizován dvěma způsoby, a to výčtem p.č. dotčených pozemků a zákresem do mapy. 
Zákres je však pouze orientační a poskytuje obraz pouze o širších vztazích v dotčeném území. Součet 
výměr pozemků, na nichž má být vybudována závlaha (31,30 ha) však přesahuje výměru udávanou 
v oznámení (26,80 ha). Tento rozpor způsobuje nejistotu v lokalizaci záměru a tedy i formulování 
stanoviska Správy. Správa CHKO uvedla, že z důvodu ochrany krajinného rázu souhlasí se založením 
ovocného sadu, potažmo i s vybudováním závlahy pouze na části pozemku p.č. 3428 v k.ú. Suchá 
Loz. Konstatuje, že lokalizace části tohoto pozemku byla již s oznamovatelem (BISSOLO GABRIELE 
REP. CECA, s.r.o.,) konzultována a Správa CHKO k této věci vydala předběžné vyjádření dne 
26.3.2009 (č.j. 01720/BK/2008/Ba). Správa CHKO požaduje v rámci zjišťovacího řízení upřesnění 
lokalizace umístění závlahy na tomto pozemku ze strany oznamovatele.  

Vypořádání: Oznamovatel doplnil dne 7.9.2009 v rámci zjišťovacího řízení (č.j. KUZL 60609/2009) 
upřesnění umístění kapénkové závlahy na pozemku p.č. 3428. Zároveň bylo potvrzeno, že toto 
umístění bylo Správou CHKO Bílé Karpaty odsouhlaseno. Pouze v předloženém Oznámení tato 
skutečnost nebyla uvedena. 

ČIŽP oblastní inspektorát Brno uvedla, že k předloženému záměru nemá z hlediska ochrany 
životního prostředí připomínky.  
 



 

 3  
 
 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostřed a zemědělství 
z hlediska odpadového hospodářství požaduje v dalších fázích projektové dokumentace doplnit 
rozdělení plastů na využitelné (k předání oprávněné osobě k recyklaci podle povinnosti stanovené 
v § 11, zákona o odpadech) a nevyužitelné a takto doplněný záměr předložit krajskému úřadu 
k vyjádření.    
 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ve svém vyjádření uvedla, 
že po zhodnocení souladu předloženého oznámení s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného 
zdraví nepožaduje úplné posouzení vlivů záměru na životní prostředí. 

Městský úřad Uherský Brod, odbor životního prostředí a zemědělství nemá k posuzovanému 
záměru připomínky. 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Zavlažování 
ovocného sadu“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle zákona 
č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

 

Dotčenou obec Suchá Loz žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

Rozdělovník: 

BISSOLO GABRIELE REP. CECA s.r.o., Suchá Loz 103, 687 53 Suchá Loz  1 x oznámení, 

kopie doručených vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Krapkova 3, 779 00  Olomouc  

Městský úřad Uherský Brod, stavební úřad, Masarykovo náměstí 100, 688 01 
Uherský Brod 

 

Obec Suchá Loz, Suchá Loz 72, 687 53 Suchá Loz ke zveřejnění 

 


